
Cílem práce je nalezení společných prvků mezi nejnavštěvovanějšími filmovými díly za poslední dvě
dekády a na jejich základě určení specifických preferencí českých filmových diváků. Pomocí analýzy
několika nejoblíbenějších filmových děl posledních dvou desetiletí v České republice se práce pokouší
zjistit, zda mají tyto filmy nějaké společné prvky, případně které to jsou, a zda jsou typické výhradně pro
Českou republiku (resp. českého diváka) a zda tedy existuje jakýsi specifický český filmový vkus. Tímto
vkusem je pak myšlena zejména prefernce určitých typů příběhů, hrdinů nebo žánrů. Při definování
těchto jednotlivých prvků je vycházeno z teorie Ervinga Goffmana, převážně pak z jeho analýzy rámců
organizace zkušenosti. Ke zjištění této specifičnosti je použito srovnání s americkou produkcí, tedy s
nejnavštěvovanějšími filmovými díly v USA v posledních dvou dekádách. Toto srovnání pak poukazuje
jak na shodné prvky v obou zkoumaných oblastech, tak zároveň dává vyniknout tendencím, které jsou
typické pro české diváky, potažmo pro vkus českého filmového diváka.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

